КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                             ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
                                            СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                               «ДЕРЕВНЯ БАРСУКИ»
                                                   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                          РЕШЕНИЕ

От      28.04 .2017  года                       д. Барсуки                                          №137

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы администрации (исполнительно-распорядительного органа)  сельского поселения «Деревня Барсуки»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 №25 "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от
30.06.2016 № 224-ФЗ), Законом Калужской области от 03.12.2007 №382-03 "О муниципальной службе в Калужской области" ( в редакции Закона Калужской области от
07.12.2016 № 145-03) , Законом Калужской области от 27.12.2006 № 286-03 "О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы в Калужской области"  Сельская Дума сельского поселения «Деревня Барсуки»  РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы по специальности, направлению подготовки, необходимому  для замещения должностей муниципальной службы администрации (исполнительно-распорядительного органа)  сельского поселения «Деревня Барсуки», (прилагается).
2. В срок до 15 мая 2017 года привести в соответствие, указанным в пункте 1 настоящего Решения квалификационным требованиям, должностные инструкции муниципальных служащих.
3. Признать утратившим силу Решение  № 192 от 08.09.2008 года (в редакции  решения Сельской Думы сельского поселения № 43 от 09.11.2010г) "Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими муниципальной службы администрации (исполнительно-распорядительного органа)  сельского поселения «Деревня Барсуки».
4.  Настоящее решение  подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения						С.М. Лебедева

							Приложение к решению сельской Думы							сельского поселения «Деревня Барсуки»   							от  28.04.2017г № 137
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА) СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ " ДЕРЕВНЯ БАРСУКИ"
1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы определяются в соответствии с категориями и группами должностей муниципальной службы:
	№
п/п
	Наименование категорий и групп должностей муниципальной службы
	Требования к образованию
	Требования к стажу

	1
	Должность категории "руководители" высшей группы должностей муниципальной службы
	 наличие среднего профессионального образования
	  не менее трех лет стажа работы по специаль- ности;

	2
	Должность категории "обеспечивающие специалисты" старшей группы должностей муниципальной службы
	 наличие профессионального
образования
	Без предъявления требований к стажу

	3
	Должность категории "обеспечивающие специалисты" младшей группы должностей муниципальной службы
	 наличие профессионального
образования
	Без предъявления требований к стажу

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.